MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU
Protocolo: 2025001342810

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO - O Município de São Nicolau, Poder
Executivo, torna PÚBLICO o seguinte: EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 14/2025 – contratação de empresa
especializada para, via empreitada global, executar cobertura de quadra poliesportiva e reformas em estrutura já existente. Sec.
Mun. De Educação. Sendo a abertura dia 26 de novembro de 2025 às 09:00h, p ela plataforma da BLL, no site
www.bll.org.br . Maiores informações, através dos telefones (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de

licitações das 07:00h às 13:00h, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035, 05 de novembro de 2025, Rafael Godois da Silva –
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2025001342931

RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DA DATA ABERTURA EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 048/2025 - O Município de São
Pedro do Sul – RS, vem a público comunicar a alteração data abertura edital Pregão Eletrônico nº 048/2025, a qual foi alterada, e
passa a vigorar com nova redação: ONDE SE LÊ – Data e horário da sessão eletrônica do pregão: Dia 21/11/2025 às 9h. LEIA-SE:
Data e horário da sessão eletrônica do pregão: Dia 26/11/2025, às 9h. São Pedro do Sul, 06 de novembro de 2025. Luciana Essy
Brutti, Agente de Contratação

Protocolo: 2025001342932

O Município de São Pedro do Sul - RS, comunica aos interessados que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO
ELETRÔNICO 051/2025 REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de  MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO, através
do: www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 25.11.25, às 9h. Edital disponível no site: www.saopedrodosul.rs.gov.br e
no portal acima.São Pedro do Sul, 06 de novembro de 2025. Fernando Pilar Cezar,Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SARANDI
Protocolo: 2025001343167

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO – N° 208/2025
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE OUTRO ÓRGÃO – N° 004/2025

O Município de Sarandi – RS através do Prefeito Municipal, torna público a “Adesão ao Pregão Eletrônico Registro de Preço nº
003/2024 da COMUNORS (Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Norte do Rio Grande do Sul), para a Aquisição de
02 Caminhões Truck VW CONSTELLATION 6X4 + CAÇAMBA novo.  A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede
da Prefeitura Municipal de Sarandi - RS, sito na Praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi – RS, CEP: 99560 – Telefone:
(54).3361.5600, no site do Município de Sarandi/RS www.sarandi.rs.gov.br . Sarandi, 06 de novembro de 2025.

Pablo Luiz Alievi Mari
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2025001342886

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 016/2025  - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global
(fornecimento de material e mão de obra), para execução dos sistemas de Prevenção e Combate a Incêndios, conforme PPCI
aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado do Rio Grande do Sul, a serem implantados em Pavilhão Industrial, localizado na
Avenida Farrapos, Distrito Industrial, no município de Taquari/RS . Data: 21 de novembro de 2025 , às 09h . PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 037/2025  - Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de fogos de artifícios de baixo
ruído e realização de show de pirotecnia noturno, visando atender as necessidades da Noite Principal do 33º Natal Açoriano em
Terra Gaúcha, compreendendo a montagem, desmontagem, limpeza, instalações de equipamentos, balsa e outros serviços
correlatos, no município de Taquari/RS. Data: 24 de novembro de 2025 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura
Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às
16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

Porto Alegre, quinta-feira, 6 de novembro de 2025 178Diário Oficial Nº 218